
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  22.05.2013                   № 68 
п. Светлый  
 
Об определении прилегающих территорий,  
на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на 
территории сельского поселения Светлый 
 

 В целях реализации Федерального Закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и отбора этилового спирта, 
алкогольной продукции», в соответствии с Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 « Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции; а также 
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции», уставом сельского поселения 
Светлый. 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить прилегающие территории к следующим объектам, на 
территории сельского поселения Светлый, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции: 

- МБОУ Светловская СОШ; 
- МБУЗ Участковая больница п. Светлый; 
- МБДОУ детский сад «Ветерок» 
- универсальная детская дворовая площадка по адресу: ул. Набережная, 

50А; 
- Физкультурно-оздоровительный комплекс (далее-ФОК); 
- КСК «Таежный»; 
- аэропорт. 
Схемы границ прилегающих территорий указанных объектов 

прилагаются. 
2. Определить минимальное значение расстояния от объектов указанных 

в п.1 настоящего Постановления до границ прилегающих территорий, на 



которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 50 
метров. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в районной газете «Жизнь Югры» приложении «Вестник 
Светлого».  

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Светлый. 

5. Постановление администрации от 13.09.2012 №92 «Об определении 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов 
объема готовой продукции» считать утратившим силу. 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава поселения                                                         Н. М. Волчихина                                                  

 


